
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – Tolmezzo –(UD) 

Codice meccanografico: udic85400c – E-mail: udic85400c@istruzione.it – Web: https://ictolmezzo.edu.it 

 

 

All’Albo online  

All’albo Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Avviso pubblico “Misura 1.4.1 

Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuola (Settembre 2024)”. PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA – M1C1  Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU.  

 

CUP: B31F24000920006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia del Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 1 – Componente 1 – 

Asse 1, Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

VISTO il Decreto n. 185 - 2/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 

trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il 

finanziamento per complessivi Euro 7.301,00; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 del 14/02/2025; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 14/02/2025 prot. n. 2428; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del RUP”; 

VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare 

l’art. 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Elena De Colle, risulti pienamente idonea a ricoprire 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002972 - 25/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE

mailto:udic85400c@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – Tolmezzo –(UD) 

Codice meccanografico: udic85400c – E-mail: udic85400c@istruzione.it – Web: https://ictolmezzo.edu.it 

l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 

dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai 

compiti al medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli 

appalti; 

TENUTO 

CONTO 

che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

citata norma; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

di cui all’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuola 

(Settembre 2024)” per l’implementazione del sito internet (pacchetto scuola online). 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna in Albo on 

line e Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elena De Colle 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002972 - 25/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE

mailto:udic85400c@istruzione.it

		2025-03-07T12:29:35+0100
	ELENA DE COLLE




